
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Coordenação Central de Licitação - CCL 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS-MA | CNPJ: 06.217.954/0001-37 
Endereço: Av. Joaquim Soeiro de Carvalho, nº S/N, Centro, Barreirinhas, Maranhão, Brasil 
Site: www.barreirinhas.ma.gov.br 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

DADOS DO PROCESSO 

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 3284/2023 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2023 - CCL/PMB 

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD 

ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E 

URBANISMO E SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS E 

LUBRIFICANTES. 

 TOTAL ADJUDICADO: R$ 6.494.720,00 (seis milhões, quatrocentos e noventa e quatro mil e 

setecentos e vinte reais) 

 
A Pregoeira, abaixo assinado, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria nº 

001/2023 - GAB/PMB, de 02/01/2023, publicada no Diário Oficial do Município - DOM em 02/01/2023, 

resolve ADJUDICAR o objeto da licitação a(s) empresa(s), nos termos do art. 17, inciso IX do Decreto n° 

10.024/2019: 

 
QUADRO RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

 
SEBITE COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA | 07.921.394/0001-60 

Total de Itens: 8 | Valor Total: R$ 6.494.720,00 (seis milhões, quatrocentos e noventa e quatro mil e setecentos e vinte reais) 

Item Descrição Marca Unidade Quant. R$ Unit. R$ Total 

1 Gasolina Comum PETROBRAS Litro 596.000 R$ 5,92 R$ 3.528.320,00 
2 Óleo Diesel S10 PETROBRAS Litro 400.000 R$ 5,97 R$ 2.388.000,00 
3 Óleo Lubrificante 15W40 LUBRAX Litro 3.000 R$ 28,00 R$ 84.000,00 
4 Óleo Hidráulico 68 LUBRAX Litro 1.000 R$ 23,90 R$ 23.900,00 

5 Óleo Lubrificante  p/ motor 2 tempos frasco 

c/ 500 ml LUBRAX Frasco 800 R$ 25,00 R$ 20.000,00 

6 Óleo Lubrificante 5W30 LUBRAX Litro 10.000 R$ 36,00 R$ 360.000,00 
7 Óleo Lubrificante 20W50 LUBRAX Litro 3.000 R$ 26,00 R$ 78.000,00 
8 Óleo p/ motor 4 tempos 20W50 LUBRAX Litro 500 R$ 25,00 R$ 12.500,00 

Total Geral R$ 6.494.720,00 

 
Barreirinhas - MA, 05 de setembro de 2023. 

 

 

________________________________________ 

Áquilas Conceição Martins 

Pregoeira 

 


